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Iwona Poźniak-Szewczyk

Konkurs „Pomorskie inspiruje uczniów”
Konkurs „Pomorskie inspiruje uczniów” organi-

zowany był przez Pomorski Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli w Słupsku w ramach projektu pn. „Re-
gionalny program wyrównywania szans edukacyjnych 
uczniów pomorskich szkół”, zwanego dalej „Projek-
tem” FEPM.05.08-IZ.00-0075/23 realizowanego w ra-
mach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 
2021-2027, Priorytet 5 Fundusze europejskie dla silne-
go społecznie Pomorza (EFS+), Działanie 5.8. Eduka-
cja ogólna i zawodowa, współfinansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz 
budżetu państwa.

Celem Konkursu było: motywowanie uczniów do 
zdobywania wiedzy i rozwoju uzdolnień; zwiększenie 
szans na sukces edukacyjny uczniów poprzez rozwój 
kompetencji kluczowych, zainteresowań i talentów; 
kształtowanie wśród uczniów postaw obywatelskich, 
proekologicznych, wpływających na budowanie więzi 
lokalnych i regionalnych, a także promowanie aktyw-
nego i zdrowego trybu życia; wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów napotykających bariery o cha-
rakterze społecznym, ekonomicznym lub terytorialnym.

Zadanie konkursowe polegało na nakręceniu 2-3 
minutowego filmu, który ukazywałby województwo po-
morskie w jednym z wybranych obszarów tematycznych:
	ekologia, klimat, ochrona środowiska,
	odnawialne źródła energii w naszym regionie,
	aktywny i zdrowy tryb życia,
	historia i tradycje pomorskie, ciekawe postacie na-

szego regionu,

	inicjatywy uczniowskie podejmowane np. w ramach 
wolontariatu, działalności młodzieżowych rad miast 
lub gmin, samorządu uczniowskiego;

	turystyka i sporty wodne na Pomorzu,
	zawody związane z regionem i gospodarką morską.

III edycja konkursu, związanego z tygodniowym 
nagrodowym rejsem dalekomorskim Pogorią, stała na 
bardzo wysokim poziomie. Uczniowie szkół ponad-
podstawowych z 15 miejscowości województwa po-
morskiego (Gdańsk, Gdynia, Sopot, Słupsk, Kartuzy, 
Barlewiczki, Miastko, Czarne, Władysławowo, Przod-
kowo, Bolesławowo, Rumia, Wejherowo, Sierakowice, 
Puck) zaprezentowali bardzo różnorodne zagadnienie 
związane z obszarami wyszczególnionymi w regula-
minie konkursu. W sposób syntetyczny, a zarazem kre-
atywny przedstawili swój punkt widzenia na historię, 
współczesność i rozwój regionu.

Cenne jest to, że uczestnicy konkursu spojrzeli na 
Pomorze w sposób lokalny, doceniając walory swoich 
małych ojczyzn i dostrzegając istniejący w nich poten-
cjał, zarówno przyrodniczy, turystyczny, jak i gospo-
darczy, związany z odnawialnymi źródłami energii. 

Zwrócili też uwagę na przedsięwzięcia i inwesty-
cje, które sprzyjają prowadzeniu aktywnego i zdrowe-
go trybu życie: plenerowe siłownie, ścieżki rowerowe, 
pomorskie szlaki kajakowe, atrakcyjne place zabaw - 
także te specjalistyczne, do uprawiania sportów rowe-
rowych, czy ćwiczeń siłowych bardziej wyczynowo. 

Działania w Projekcie
„Regionalny program wyrównywania szans edukacyjnych uczniów pomorskich szkół”
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Cieszy fakt, że starania wojewódzkie pomorskie-
go, zmierzające do upowszechnienie edukacji mor-
skiej i żeglarskiej w regionie, przynoszą efekty i coraz 
więcej młodych ludzi rozwija swoje pasje żeglarskie 
w różnych miejscach województwa, nie tylko nad mo-
rzem i dostrzega w sportach wodnych nie tylko rekre-
acje, ale też aspekt wychowawczy, kształtujący posta-
wy, charakter i przygotowujący do dorosłego życia.

Budujące jest to, że młodzież wykazała się podczas 
kręcenia filmików konkursowych dużą uważnością 
i wiedzą na temat tego, co dzieje się w najbliższym 
otoczeniu w zakresie ekologii i odnawialnych źródeł 
energii: obiekty małej retencji, łąki kwietne, farmy 
wiatrowe, biooczyszczalnie, elektrownie wodne to te-
maty chętnie podejmowane w pracach konkursowych.

Młodzi ludzie – żyjąc współcześnie – nie zapomi-
nają o historii i postaciach ważnych dla regionu. Wśród 
tych, którzy zostali bohaterami prac konkursowych 
znaleźli się między innymi: Karol Olgierd Borchardt, 
Mamert Stankiewicz, Jan Heweliusz, rodzina Siera-
kowskich z Waplewa Wielkiego, Lech Bądkowski oraz 
postacie charakterystyczne dla sopockiego Monciaka: 
Peter Konfederat i Parasolnik.

Częsty wybór tematów związanych z ekologią, 
zdrowym trybem życia i aktywnością nie tylko fizycz-
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ną, ale też tą związaną z wolontariatem i przedsięwzię-
ciami prospołecznymi dowodzi, że świadomość mło-
dego pokolenia na temat potrzeb współczesnego spo-
łeczeństwa oraz problemów naszej planety jest duża 
i daje nadzieję na dbałość młodych o zrównoważony 
rozwój w przyszłości.

Uczestnicy konkursu wykazali się również duży-
mi umiejętnościami technicznymi w przygotowaniu 
swoich prac filmowych: ciekawe ujęcia, interesujące 
zdjęcia, animacje, efekty filmowe, dobry montaż  oraz 
krytyczne korzystanie z możliwości wspomożenia się 
sztuczną inteligencją, to cechy wielu nadesłanych na 
konkurs prac.

Wszystkim 36 laureatom konkursu serdecznie gra-
tulujemy i życzymy wiatru w żagle podczas nagrodo-
wego, tygodniowego rejsu po Morzu Śródziemnym na 
pokładzie Pogorii.

dr Anna Kreft

Pomorska Liga Edukacyjna 
w roku szkolnym 2024/2025 już ruszyła

Pomorska Liga Edukacyjna (PLE) to konkurs dla 
uczniów z województwa pomorskiego z matematyki, 
biologii/chemii oraz przedmiotów rozwijających 
kompetencje społeczne, którego realizację rozpoczęto 
w październiku roku szkolnego 2024/2025. Organiza-
torem jest Pomorski Ośrodek Doskonalenia Nauczy-
cieli w Słupsku. Adresatami Pomorskiej Ligi Eduka-
cyjnej są uczniowie dwóch poziomów edukacyjnych: 
szkoły podstawowej oraz  szkoły ponadpodstawowej.

Celem PLE jest: 

1. motywowanie uczniów do zdobywania wiedzy 
i rozwoju uzdolnień; 

2. zwiększenie szans na sukces edukacyjny uczniów 
poprzez rozwój kompetencji kluczowych, zaintere-
sowań i talentów; 

3. kształtowanie wśród uczniów postaw obywatel-
skich, proekologicznych, wpływających na budowa-


